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Status for akutgruppen uge 6 2013 

 
A-kasserne har siden uge 37 udsendt breve til medlemmer, der er i risikogruppen for at miste deres 
dagpenge. Målgruppen omfatter personer som har under 31 uger tilbage af deres dagpengeret. 
Arbejdsmarkedsstyrelsen offentliggør løbende data for akutgruppen på Jobnet. Dette notat opsummerer 
udviklingen frem til udgangen af uge 6 2013.  
 
Som det fremgår af tabel 1, er der siden uge 37-2012 blevet sendt ca. 52.100 breve ud til ledige, der var i 
risiko for at miste deres dagpengeret.  
 
Af de 52.100 der har fået et brev har ca. 37.900 stadig en falddato1 efter målingens opgørelsestidspunkt. 
Det vil sige, at der fortsat er ca. 37.900 der har ret til dagpenge. Heraf er 24.200 ledige på dagpenge og 
13.700 er pt. afmeldt fordi de er kommet i arbejde, sygemeldt eller andet.   
 
Der er dermed ca. 14.200, der er udgået af målgruppen siden i opgørelsen frem til uge 6-2013. Og det er 
der flere årsager til. 
 
En stor del af de 14.200 har mistet dagpengeretten.  
 
Den noget indviklede opgørelsesteknik2 betyder dog, at nogen i denne gruppe faktisk fortsat har ret til 
dagpenge.  
 
Andre årsager til at nogen ikke længere har dagpengeret kan være død, opsigelse af medlemskab af en a-
kasse eller at personen er fyldt 65 år.  
 
Tabel 1       
Fra uge 37-6 2012/2013  Antal personer der har 

modtaget brev ifm. 
akutpakken 

Antal personer med 
falddato efter uge 6 2013 

Forskel mellem udsendte 
akutbreve og antal 

personer med falddato 
efter målingens 

opgørelsestidspunkt 
2012/2013 52.128 37.891 14.237 

Kilde: Indberetninger fra a-kasserne, Til- og afmelderegisteret (TASS)   
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                      
1 En falddato er den dato, hvor man ved fortsat uafbrudt ledighed har opbrugt dagpengeretten. 
2 Anm.: Afmeldte omfatter personer, der aktuelt er afmeldt, fx som følge af job, sygdom. Afmeldeprocenten er opgjort 
for de dagpengemodtagere, der har modtaget brev ifm. akutpakken og har en falddato efter målingens 
opgørelsestidspunkt. Falddatoen er opdateret for forhold der udskyder faldtidspunktet (fx beskæftigelse, sygdom, barsel 
mv.) i perioden efter a-kasserne har sendt brevet til den ledige. Falddatoen er pt. opdateret med registerdata til og med 
uge 50, 2012. Målingen er opgjort den 06.02 2013. Kilde: Jobindsats 
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I Tabel 2 ses status for de ca. 37.900 fortsat dagpengeberettigede i målgruppen. Det fremgår f.eks. at ca. 
6.500, ud af de fortsat dagpengeberettigede i målgruppen, er afmeldt på grund af arbejde eller uddannelse 
på opgørelsestidspunktet. Der er dermed stadig ca. 83 pct. i målgruppen, der ikke er gået i arbejde eller 
uddannelse.  Svarende til ca. 28.100 personer.  
 
 

 
 
 
I tabel 3 ses afmelderårsager fordelt på alder. Det fremgår f.eks. at kun knap 11 pct. af dem der fortsat er i 
målgruppen blandt de 55-59 årige er i arbejde eller uddannelse.       
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I Tabel 4 ses falddatoerne for dem der fortsat er i målgruppen. Det ses f.eks. at der fortsat er ca. 8.300 i 
målgruppen, der har falddato i marts 2013. P.t. er ca. 36 pct. af dem der har falddato i marts afmeldt. Disse 
tal giver en indikation af, hvor mange der risikerer at miste dagpengeretten i de kommende måneder.  
 

 
Antal og andele afmeldte for de enkelte a-kasser fremgår af bilag A. Og antal og andel afmeldte for de 
enkelte jobcentre fremgår af bilag B. 
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Bilag A: Fordeling på a-kasser 
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Bilag B: Fordeling på kommuner 
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Akutpakken - Andel afmeldte personer  

Følgende er direkte gengivet fra Jobindsats.dk  
 
En gruppe af ledige dagpengemodtagere er i risiko for at opbruge retten til dagpenge inden udgangen af 1. halvår 2013. Der er 
i den forbindelse etableret et beredskab ("akutpakken") i a-kasserne og jobcentrene for de personer, som er i risiko for at 
opbruge deres dagpengeret frem mod sommeren 2013. I den forbindelse skal alle a-kasserne sende et brev til alle ledige i 
risikogruppen, hvor de ledige opfordres til at henvende sig beredskabet for at få hjælp til at komme i arbejde. I det videre forløb 
har den ledige ret til jobhjælp i form af jobformidling og jobsøgningsstøtte. 
 
Hvad viser målingen? 
Måling 1: Antal personer med falddato efter målingens opgørelsestidspunkt. 
Målingen viser antal personer, der har modtaget et akutbrev og som har en falddato efter målingens opgørelsestidspunkt i 1. 
halvår 2013. Falddatoen er opdateret med senest tilgængelige registerdata, jf. beskrivelsen under måling 3. 
 
Måling 2: Antal personer, der aktuelt er afmeldt 
Målingen viser antal afmeldte personer, blandt de personer, der har modtaget et akutbrev og som har en falddato efter 
målingens opgørelsestidspunkt i 1. halvår 2013. Falddatoen er opdateret med senest tilgængelige registerdata, jf. beskrivelsen 
under måling 3. 
 
Måling 3: Andel afmeldte personer  
Målingen viser forholdet mellem måling 1 og 2 og dermed afmeldeprocenten for personer, der har modtaget et brev i 
forbindelse med akutpakken og som har en falddato, der ligger efter målingens opgørelsestidspunkt i 1. halvår 2013. 
Falddatoen er opdateret med senest tilgængelige registerdata for forhold der udskyder faldtidspunktet (beskæftigelse, 
længerevarende sygdom, barsel mv.) i perioden efter, at a-kasserne har udsendt brevet til den ledige. Af målingens fodnote 
fremgår, hvor langt frem i tid registerdata er opdateret til i forhold til opgørelse af falddato. 
 
Hvordan er målingen beregnet? 
Måling 1: Antal personer med falddato efter målingens opgørelsestidspunkt. 
Målingen tager udgangspunkt i ledige, der har modtaget et akutbrev og som har en falddato efter målingens 
opgørelsestidspunkt i 1. halvår 2013. Falddatoen er opdateret med senest tilgængelige registerdata for forhold der udskyder 
faldtidspunktet (beskæftigelse, længerevarende sygdom, barsel mv.) i perioden efter, at a-kasserne har udsendt brevet til den 
ledige. Af målingens fodnote fremgår, hvor langt frem i tid&nbsp;registerdata er opdateret til i forhold til opgørelse af falddato. 
 
Måling 2: Antal personer, der aktuelt er afmeldt 
Målingen viser antal afmeldte personer, blandt de personer, der&nbsp;har modtaget et akutbrev og som har en falddato efter 
målingens opgørelsestidspunkt i 1. halvår 2013. Falddatoen er er opdateret med senest tilgængelige registerdata for forhold 
der udskyder faldtidspunktet (beskæftigelse, længerevarende sygdom, barsel mv.) i perioden efter, at a-kasserne har udsendt 
brevet til den ledige. Af målingens fodnote fremgår, hvor langt frem i tid&amp;nbsp;registerdata er opdateret til i forhold til 
opgørelse af falddato. 
 
Måling 3: 
Målingen giver et aktuelt billede af afmeldeprocenten blandt de personer, der har modtaget brev i forbindelse med akutpakken 
og som har en falddato efter målingens opgørelsestidspunkt i 1. halvår 2013. Den af a-kasserne indberettede falddato er 
opdateret med registerdata for forhold, der kan udskyde falddatoen (beskæftigelse, længerevarende sygdom, barsel mv.). 
Personer, der har modtaget brev i forbindelse med akutpakken og som har en falddato, der ligger før målingens 
opgørelsestidspunkt indgår ikke i opgørelsen, da disse personer umiddelbart ikke længere er i målgruppen for den særlige 
indsats i forbindelse med akutpakken. Af målingens fodnote fremgår, hvor langt frem i tid registerdata er opdateret til i forhold 
til opgørelse af falddato. Opgørelsestidspunktet for målingen fremgår af fodnoten til målingen, når data er udtrukket. 
 
Kilde: Jobindsats.dk 
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Figur 1: Status for akutgruppen for uge 37-2012 til uge 6-2013 

 
 
Forklaring A: 
Forklaring B etc.  
 

Antal akutbreve 
udsendt: 52.100 

A 

Fortsat i målgruppen 
og fortsat på 

dagpenge: 24.200 
B 

Fortsat i målgruppen 
men pt. afmeldt 

dagpenge: 13.700 
C 

Udgået af 
målgruppen: 14.200 

D 
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